
*
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 

(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 02.11.2018 г. № 262
г. Белоярский

Об организации и проведении спортивного соревнования 
«Папа, мама, Я -  спортивная семья»

На основании распоряжения Комитета по образованию администрации Белоярского 
района от 31 октября 2018 года № 372 «Об организации и проведении спортивного 
соревнования «Папа, мама, Я -  спортивная семья», в соответствии с Планом работы МАДОУ на 
2018-2019 учебный год, с целью пропаганды здорового образа жизни, привлечения детей и их 
родителей к регулярным занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16 ноября 2018 года I этап спортивных соревнований «Папа, мама, Я -  спортивная 
семья» между семейными командами воспитанников старшего дошкольного возраста 
МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» (далее -  Соревнования).

2. Назначить инструктора по физической культуре Зеньковец М. Н. ответственным за 
организацию и проведение Соревнования среди семейных команд воспитанников старших 
возрастных групп дошкольного учреждения.

3. Назначить инструктора по физической культуре Суедову Ю.Ю. ответственным за 
организацию и проведение Соревнования среди семейных команд воспитанников 
подготовительных к школе групп дошкольного учреждения.

4. Утвердить состав судейской коллегии I этапа Соревнования:
председатель: Васильев А.А. -  родительская общественность, победитель I этапа 
Соревнования в 2017 году (по согласованию); 
члены судейской коллегии:
Васильева Т.А. -  родительская общественность, победитель I этапа Соревнования в 2017 
году (по согласованию);
Суедова Ю. Ю. -  инструктор по физической культуре.
Зеньковец М.Н. -  инструктор по физической культуре 
Ефремова С.В. -  воспитатель 
Амс Ю.А. -  воспитатель.

5. Воспитателям Колчановой Е.Н., Нуриахметовой А.С., Довгорукой Г.И.:
1) обеспечить участие семейных команд в Соревнованиях в МАДОУ ;
2) ознакомить родителей с Положением о спортивном соревновании «Папа, мама, Я -  

спортивная семья», утвержденным распоряжением Комитета по образованию от 31 
октября 2018 года № 372 «Об организации и проведении спортивного соревнования 
«Папа, мама, Я -  спортивная семья»;

3) опубликовать на официальном сайте учреждения в разделе «Новости групп» 
информацию о I этапе Соревнования между семейными командами воспитанников групп 
МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» в срок до 20 ноября 2018 года.



6. Возложить общее руководство организационным сопровождением муниципального этапа 
спортивных соревнований «Папа, мама, Я -  спортивная семья» между командами 
образовательных учреждений Белоярского района, реализующих программу дошкольного 
образования (далее -  II этап Соревнования) на заместителя заведующего Лубягину Т.А.

7. Назначить ответственными за организационное сопровождение проведения II этапа 
Соревнования инструкторов по физической культуре Зеньковец М  Н., Суедову Ю.Ю.

8. Инструктору по физической культуре Зеньковец М. Н.:
1) предоставить в отдел общего и дополнительного образования Комитета по образованию 

администрации Белоярского района (Шестак С. Н.) заявку на участие команды 
дошкольного учреждения в муниципальном этапе спортивных соревнований «Папа, 
мама, Я -  спортивная семья» между командами образовательных учреждений 
Белоярского района в срок до 26 ноября 2018 года согласно приложению 1 к настоящему 
приказу;

2) подготовить к публикации на официальном сайте МАДОУ «Детский сад «Березка» г. 
Белоярский» в разделе «Новости» информацию о проведении и результатах I этапа 
Соревнования (в срок до 20 ноября 2018 года) и II этапа Соревнования, в срок до 08 
декабря 2018 года.

9. Инструктору по физической культуре Суедовой Ю. Ю. подготовить команду-победитель 
дошкольного учреждения к участию во II этапе Соревнования в срок до 05 декабря 2018 
года.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В. Дмитриева


